Щепартамент образования

Администрации городского округа город Рыбинск

прикАз

от /J. оj:а/н,D

О мерах по обеспечеrrиrо
безопасности людей на водных
объектах в весенне-летний период
2020 года, охраIIе их жизни и здоровья

Во исполнение rrостановления Администрации городского округа город
Рыбинсlt от 29 .04.2020 Л9 1 05 1 <об обеспе.тении безопасности людей на
водных объектах в весенне-летний период 2020 года, охране их жизни и
здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций всех типов и видов:

1.1организовать проведение с обучаюцимися и воспитанниками

разъяснительной работы по обеспечению безопасности людей на, водных

объектах в весеI]не-JIетний период в предверии летIIих каникул;

1.2 провести с работниками, обучающимися и воспитанниками занятия на

уроках ОБЖ, по теме <Правила безопасности поведения на воде, оказание

помощи утопающим) в рамках дистанционного обучения детей;

1.З обеспечить информирование родителей (законных представителей) в

рамках дистанционного обучения детей,, по обеспечению безопасности на

водных объектах обучающихся и воспитанников;

1.4 растrространить электронньтй вариант плакатов <Соблюдение правил

поведения при отдыхе у водоемов), <Способы оказания помощи тонущему>,

<Меры безопасrrости на водоемах в период купalJIьного сезо[iа>,

обучающимся) посредством дистанционного обучения.

1.5 разместить данные электронные материалы на сайте образовательных

организаций.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

,Щиректор !,епартамент ^ И7(/ _ Р.А. Брядовая
ryр/-..--,,l/ /,v/

Завьялов А,.В. 22-29-з 4